
UCHWAŁA NR LIX/358/2023 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 40.) oraz art. 211, art.212, 
art.217 ust.2, art.235, art. 236, art.237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2023 r. poz. 1270 ze zm.), oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa (Dz.U. z 2022r 
poz. 583) uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy 
o kwotę 903 235,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 903 235,00 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy 
o kwotę 903 235,00 zł z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 347 090,00 zł 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 556 145,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. 1 Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy 
w wysokości  46 086 784,44 zł w tym: 

1) dochody bieżące – 22 165 463,41 zł 

2) dochody majątkowe- 23 921 321,03 zł 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wys   
okości 57 462 095,01 zł w tym: 

1) wydatki bieżące – 25 479 611,76 zł 

2) wydatki majątkowe -31 982 483,25 zł 

§ 4. W uchwale nr XLIX/293/2022 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 21 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 2023 rok w § 
6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB0C8518-90F0-4B85-A681-6BFA4D8D9302. Podpisany Strona 1



„4. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody 
z Funduszu Pomocy , utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 
12 marca 2022r o pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki na finansowanie zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym 
na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium Rzeczpospolitej 
w kwocie: 97 026,51 zł.”. 

§ 5. Załącznik nr 4 do Uchwały nr XLIX/293/2022 Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 21 grudnia 2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zwierzyn na 
2023 rok, dotyczący planowanych dotacji udzielanych z Budżetu Gminy w roku 
2023 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do Uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Zwierzyn 

 
 

Mariusz Krzyżanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB0C8518-90F0-4B85-A681-6BFA4D8D9302. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/358/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiana planu dochodów 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
758   Różne rozliczenia 8 466 294,56 861 245,00 9 327 539,56  

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 645 498,35 861 245,00 1 506 743,35  

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 645 498,35 861 245,00 1 506 743,35  
801   Oświata i wychowanie 8 538 750,00 20 990,00 8 559 740,00  

 80101  Szkoły podstawowe 8 007 726,00 7 090,00 8 014 816,00  

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

11 500,00 3 800,00 15 300,00 
 

  0830 Wpływy z usług 5 500,00 3 250,00 8 750,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 40,00 40,00  
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 174 750,00 13 900,00 188 650,00  
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 10 000,00 1 400,00 11 400,00  

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

70 000,00 12 500,00 82 500,00  

852   Pomoc społeczna 583 032,00 21 000,00 604 032,00  
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 42 000,00 21 000,00 63 000,00  
  0830 Wpływy z usług 42 000,00 21 000,00 63 000,00  

          
Razem: 45 183 549,44 903 235,00 46 086 784,44  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB0C8518-90F0-4B85-A681-6BFA4D8D9302. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/358/2023 
Rady Gminy Zwierzyn 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

Zmiana planu wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 7 291 031,28 0,00 7 291 031,28 

 01095  Pozostała działalność 711 460,91 0,00 711 460,91 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 465,16 -295,20 5 169,96 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 344,40 295,20 3 639,60 

600   Transport i łączność 9 317 332,84 246 513,14 9 563 845,98 
 60016  Drogi publiczne gminne 9 303 803,92 246 513,14 9 550 317,06 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 603,13 -3 486,86 30 116,27 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 990 668,60 250 000,00 2 240 668,60 

700   Gospodarka mieszkaniowa 542 900,00 55 000,00 597 900,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 503 900,00 55 000,00 558 900,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 60 500,00 15 000,00 75 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 000,00 40 000,00 137 000,00 

710   Działalność usługowa 631 700,00 20 000,00 651 700,00 
 71035  Cmentarze 588 000,00 20 000,00 608 000,00 
  4260 Zakup energii 4 500,00 2 000,00 6 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 -2 000,00 46 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 20 000,00 130 000,00 

750   Administracja publiczna 4 263 090,08 252 400,00 4 515 490,08 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 083 554,46 252 400,00 3 335 954,46 
  4300 Zakup usług pozostałych 238 900,00 50 000,00 288 900,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 24 000,00 2 000,00 26 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 400,00 400,00 2 800,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB0C8518-90F0-4B85-A681-6BFA4D8D9302. Podpisany Strona 1



751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 50 091,00 0,00 50 091,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 48 755,00 0,00 48 755,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 970,41 286,00 13 256,41 
  4300 Zakup usług pozostałych 394,80 -286,00 108,80 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 202 945,00 -16,48 1 202 928,52 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 176 945,00 -16,48 1 176 928,52 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 500,00 -16,48 83 483,52 

801   Oświata i wychowanie 19 873 359,35 242 090,00 20 115 449,35 
 80101  Szkoły podstawowe 15 760 079,55 61 790,00 15 821 869,55 
  4300 Zakup usług pozostałych 100 620,00 3 250,00 103 870,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 931 890,00 58 540,00 2 990 430,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 802 052,82 30 300,00 832 352,82 
  4300 Zakup usług pozostałych 107 352,00 12 500,00 119 852,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 280 638,00 17 800,00 298 438,00 
 80104  Przedszkola 1 617 735,67 150 000,00 1 767 735,67 
  4270 Zakup usług remontowych 130 000,00 150 000,00 280 000,00 

851   Ochrona zdrowia 200 895,89 0,00 200 895,89 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 103 200,00 0,00 103 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 700,00 -6 000,00 2 700,00 
  4260 Zakup energii 23 000,00 4 000,00 27 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 2 000,00 9 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 663 986,00 21 000,00 2 684 986,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 257 305,75 21 000,00 278 305,75 
  4300 Zakup usług pozostałych 95 032,00 21 000,00 116 032,00 

855   Rodzina 3 054 824,00 0,00 3 054 824,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 62 767,00 -5 224,00 57 543,00 
  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 55 543,00 -5 000,00 50 543,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

7 224,00 -224,00 7 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB0C8518-90F0-4B85-A681-6BFA4D8D9302. Podpisany Strona 2



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 310 168,00 5 224,00 2 315 392,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 11 821,00 5 000,00 16 821,00 

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

2 658,00 224,00 2 882,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 730 355,21 25 694,71 756 049,92 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 33 200,00 0,00 33 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 676,80 -1 000,00 6 676,80 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 523,20 1 000,00 26 523,20 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 442 955,21 25 694,71 468 649,92 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 201,89 -450,29 48 751,60 
  4270 Zakup usług remontowych 111 000,00 10 000,00 121 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 453,32 16 145,00 65 598,32 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 878 524,30 4 553,63 2 883 077,93 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 54 945,16 -324,60 54 620,56 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 623,97 75,40 9 699,37 
  4220 Zakup środków żywności 11 558,33 -400,00 11 158,33 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 453 177,14 4 278,23 2 457 455,37 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 028,45 -60,69 79 967,76 
  4260 Zakup energii 41 392,07 3 571,49 44 963,56 
  4300 Zakup usług pozostałych 42 220,07 767,43 42 987,50 
 92195  Pozostała działalność 60 502,00 600,00 61 102,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 550,00 600,00 6 150,00 

926   Kultura fizyczna 2 360 411,00 36 000,00 2 396 411,00 
 92601  Obiekty sportowe 2 283 611,00 32 000,00 2 315 611,00 
  4260 Zakup energii 15 000,00 2 000,00 17 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 255 000,00 30 000,00 285 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 76 800,00 4 000,00 80 800,00 
  430 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 4 000,00 

Razem: 56 558 860,01 903 235,00 57 462 095,01 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB0C8518-90F0-4B85-A681-6BFA4D8D9302. Podpisany Strona 3



podmiotowe przedmiotowe celowe podmiotowe przedmiotowe celowe

600 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

60014 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

6300 0,00   

754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

2820 0,00 0,00 10 000,00

801 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00

85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00

2820 0,00 24 000,00

80149 0,00

2540 0,00

921 690 085,00 0,00 17 415,00 0,00 0,00 0,00

92105 0,00 0,00 17 415,00 0,00 0,00 0,00

2310 17 415,00 0,00

92109 380 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2480 380 185,00 0,00

92116 309 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2480 309 900,00 0,00

926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00

92605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00

2360 75 000,00

690 085,00 0,00 17 415,00 0,00 0,00 109 000,00

Razem

Razem

707 500,00 109 000,00

816 500,00

Plan kwot dotacji udzielonych z budżetu
Gminy Zwierzyn w 2023 roku

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publiczncyh

Razem

Dział Rozdział paragraf

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/358/2023
Rady Gminy Zwierzyn
z dnia 29 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB0C8518-90F0-4B85-A681-6BFA4D8D9302. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LIX/358/2023 
Data dokumentu 2023-11-29 
Organ wydający Rady Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 
Identyfikator 
dokumentu 

EB0C8518-90F0-4B85-A681-6BFA4D8D9302 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1974035805 
Numer seryjny 1BFC8AE0B37C11C07057005375FF1862 
Osoba podpisująca Mariusz Krzyżanowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.11.2023 17:23:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB0C8518-90F0-4B85-A681-6BFA4D8D9302. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/358/2023 RADY GMINY ZWIERZYN z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	zm. ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków
	Zalacznik 3


		2023-11-29T16:23:00+0100
	66-542 Zwierzyn Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




